
Zeit:

14.15-
15.45

WP      
Finanz. 

und 
Entgeltsys

. in der 
Sozialwi.  
Maisack  
B 004 

11.45-
13.15

GSL 532            
HR MM             

Falk                
A 129

G 542                
Sozialpolitik            

Halver                
A 129     

G 586         
Öffentlich-

keitsarbeit...    
Schröder      

A 013         
Termine:
02.10.
16.10.
30.10.
06.11.
13.11.
20.11. 

(27.11.)        

10.00-
11.30

08.15-
09.45

GSL 532            
HR MM             

Falk                
A 129

ab 26.11.       

WP
Inter-

nationa-
les 

Logistik 
Mana-
gement

GSL 512                   
Betriebliche                 

Steuerlehre II                
Wengel                    
A 129      

S 588       
Sport und 
Umwelt

Breidenbach  
A 016

16.00-
17.30

WP
Elek-
troni-
sche 

Markt-
plätze
Barth
A 011
08.11. 
15.11.  
22.11.  
29.11.  
06.12. 
13.12.

WP       
Medizin für 

NIcht-
mediziner I 
Schenkel-

Häger     
B 004
12.10.
26.10.
09.11.
23.11.
07.12.
25.01.

WP
IPTV für 

Fussballclubs
Mazurkiewicz

B 004
04.10./ 11.10. 
18.10./ 08.11. 
15.11./ 22.11.

WP      
Wirt-

schaft-
liches 

Prüfungs-
wesen   
Engel    
B 004

ÜQ 
Wirtschafts-

ethik
Sassenbach

A 016
Termine:

04.10.
18.10
15.11.
29.11.
13.12.
10.01.

S 587 
Sportanlagenmm.

Kafitz
A 016

05.10./ 12.10./ 19.10./
26.10./ 02.11./

16.11. 
 Nürburgring 

9:00-14:30 Uhr

GSL 522              
Dienstleistungs-

marketing             
Krahé                
A 129    

ÜQ***                           
Wirtschaftsspanisch I               

Just Quiles                       
F 015                           

13:15-14:45 Uhr                  
ab 10.10. 

(am 10.10. 13:30-19:15 Uhr) 

WP
Controlling 
bei Planung 

neuer 
Stadien

Graumann/T
hieme
A 017

G 587     
Kranken-
hausmm.  
Schenkel-

Häger     
B 004
12.10.
26.10.
09.11.
23.11.
07.12.
25.01.     

S 586
Event-

manage-ment 
Breidenbach

A 017

WP 
Rehabilitationsmanagement

Scheer
A 006

25.10./ 08.11./ 15.11./ 17.11.ganzt. Koblenz/ 
22.11./ 29.11./ 06.12.

L 587              
Werkzeuge des E-

Business            
Winkelhake         

D 127   S 500
Sport-

management
Thieme
D 128

GSL 531                     
Controlling                    
Graumann                    
D 125/126                    

Übung zum Controlling                 
Graumann                           
D 125/126                            

GSL 531                             
Controlling                           
Graumann                           
D 125/126                            

WP       
Sport und 
Tourismus
Schneider

A 013

WP          Branchen-
spezifische Logistik 

Grah            
D 127

WP
Philoso-
phie für 

Betriebsw.
Birzele/ 
Kammh.
B 004

WP      
Frage-

bogener-
stellung
Bosbach

A 017

ÜQ     
B.- 

English 
III      

Borg-
mann   
B 014   

ab 10.10

ÜQ                  
TOEFL               

Faulstich              
F 015                 

ab 11.10.       

ÜQ                             
Wirtschafts-                      
spanisch II                       
Just-Quiles                      
15:00-16:30                      

F 015                           
ab 17.10.

WP
Einkauf und 

Beschaffungs-
logistik

Reichert
D 127

ÜQ                
Internatioanl Business 

Simulations         
Borgmann          

B 014              
ab 11.10.

ÜQ        
Erweiterungs

kurs 
Wirtschafts- 

komm. 
Spanisch   

Just-Quiles  
F 016      

ab 10.10.   

L 583            
Üb. zu LEB       

Hansen
Reichert

Bick             
D 019  

L 581          
Verkehrs-       

logistik         
Hansen        
A 129  

WP
Marktfor-
schung
Krahé
D 128

WP
Einf. in die praktische

U´führung und 
Geschäftsentw. 

  Kirsten
 A 016

5.10. bis13:15 Uhr
12.10. bis15:45 Uhr
26.10. bis15:45 Uhr
9.11. bis13:15 Uhr
23.11. bis15:45 Uhr
7.12. bis 15:45 Uhr
11.1. bis13:15 Uhr
18.1. bis 15:45 Uhr
1.2. (oder 8.2.) bis 

15:45 Uhr

  Diplom -  Vorlesungsplan 5. Semester - Wintersemester 2007/2008     
Dienstag Donnerstag FreitagMittwochMontag

WP 
Unternehmen in 

Krise u. 
Insolvenz

Sassenbach 
A 016

Termine:
04.10.
18.10
15.11.
29.11.
13.12.
10.01.



17.45-
19.15

WP
...SPSS 

Bos-
bach

B xx/A 
013

WP
R. u. F. 

der 
Kranke

nhs. 
 Häfner
A 016 

WP
Instrume
nte der 

betrieblic
hen 

Standort-
bestimmu

ngsl.
Halver
A 017

WP
Syst. 

Beratung
Birzele
D 128

Castor
A 017
Ter-
mine 
siehe 
my-

Study

Zusatzveranstaltung SAP/R3 (Tawfik): mittwochs, ab 10.10., 14:15-15:45 Uhr Raum D 128, ab 15:45 Uhr B 112

G 500 Gesundheitsmanagement (Schenkel-Häger): Termine werden zeitnah bekannt gegeben

ÜQ Verhandlungsführung (Dennerlohr): Blockveranstaltung, 26.09., 14:15-19:15 Uhr  27.09./ 28.09., jeweils 9-17 Uhr., Raum folgt

ÜQ Internationale Studien II (Lennox): Blockveranstaltung,  03.09./ 04.09./ 06.09.,  jeweils  9-17 Uhr, Raum F 015 

L 500 Themenspez.Projektarbeit (Paegert)**: nähere Informationen zur Veranstaltung siehe Syllabus 

** Wahl einer der Veranstaltungen

L 500 Themenspez.Projektarbeit (Hansen)**: bitte in der Sprechstunde dienstags 14-15 Uhr melden

G 500 Gesundheitsmanagement (Winkelhake): Termine werden zeitnah bekannt gegeben

WP Internet und Mobilbusiness - Entertainmentplattformen für Sportclubs und IT-/ Medienunternehmen (Mazurkiewicz):  04.10./ 11.10./ 18.10./ 08.11./ 15.11./22.11., jeweils 
14:15-17:30 Uhr, D 125/126

WP Bilanzanalyse (Wengel): Blockveranstaltung, 12.10., 17-19 Uhr/ 13.10., 9-17 Uhr/ 14.10., 9-17 Uhr, A 013


	5.Sem.

